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Partnerskab om endnu mere effektive indkøb 
   

Gentofte Kommune og SKI (Statens og Kommunernes Indkøbsservice A/S) har netop indgået en 
partnerskabsaftale med henblik på endnu mere effektive indkøb. 
 
Gentofte Kommune med 9.500 ansatte køber årligt ind for mere end 1 mia. kr. Der bliver købt 
kontorartikler, engangsbleer, rengøring af kommunens skoler, kørsel af kommunens pensionister og meget 
andet. Kommunens indkøbsstrategi fokuserer målrettet på at købe ind bedst muligt, og understøtter 
dermed kravene til effektivisering i kommunerne. Indkøbsfunktionerne skal bruge kræfterne, der hvor det 
skaber størst værdi.  
 
Den nye partnerskabsaftale med SKI understøtter opgaven med indkøb, kommunikation og dokumentation 
af resultater. Gentofte Kommune kan derved hurtigere og mere synligt fokusere og optimere på de 
samlede indkøb til gavn for borgerne og ansatte i kommunen.  
 
Indkøbspolitik kræver finger på pulsen 
 
Borgmester Hans Toft siger: ”Vi har i Gentofte Kommune længe haft fokus på at købe effektivt og 
omkostningsbevidst ind. Men indkøb handler ikke kun om på meget kort sigt blot at få den billigste vare. 
Hvad nytter det, at en kuglepen kun koster det halve, hvis den dyrere kuglepen holder fire gange så lang 
tid? Vi udvikler løbende vor indkøbspolitik, og kunne selvfølgelig gøre det alene. Men vi har valgt at gøre 
det sammen med andre, og for os var det helt naturligt at vælge SKI som samarbejdspartner. SKI har 
fingeren på pulsen, når det gælder udvikling af indkøb i den offentlige sektor”. 
 
Adm. direktør Søren Jakobsen, SKI, siger: ”Vi er meget glade for partnerskabsaftalen med Gentofte 
Kommune. Det er vores helt klare opfattelse, at Gentofte Kommune er en af de kommuner i landet, der er 
langt fremme for så vidt angår effektive indkøb. Vi har store forventninger til samarbejdsresultaterne, og 
ikke mindst den erfaringsudveksling og opbygning af viden, der følger med”. 
 
Partnerskabsaftalen med Gentofte Kommune er den første på det kommunale område, og er indledningen 
til en ny æra for SKI´s virke, der således rykker tættere på de kommunale organisationer.  
 
Partnerskabsaftaler er et forpligtende samarbejde, der skal være med til at løfte kommunernes opgaver 
omkring endnu mere effektive indkøb ved blandt andet at dedikere en aftalt ressourceindsats samt ved 
øget brug af SKI´s kompetencer og rammeaftaler i arbejdet med at realisere yderligere indkøbsgevinster. 
 
Den kommunale sektor køber hvert år ind for 85 mia. kr. Indkøb af en sådan størrelse har stor betydning 
for vidt forskellige elementer som samfundsøkonomien, som eksempelvis effektiviteten i den offentlige 
sektor, serviceniveauet over for borgerne, CO2-udslippet osv. Indkøb er blevet en meget kompleks opgave, 
som ikke bare handler om at købe billigst ind. 
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